¹⁷⁴) Lamy (Thomas Josephus). Sancti Ephraemi Syri Hymni et Sermones. Mechliniae-t. I. 1882; t. II. 1886, t. III. 1889. См. t. II. Prolegomena. p. XV—XVI; 427—428.

¹⁷⁵) Какъ здѣсь, такъ и во всѣхъ послѣдующихъ цитатахъ—курсивъ нашъ.

Въ третьемъ гимнѣ вдохновенный пѣвецъ выражаетъ удивленіе предъ непостижимой тайной рожденія Христа, когда Онъ—*relieta Majestatis suae altitudine, ad parvitatem se demisit* (ст. 1). Нельзя не удивляться тому, что *Filium habitasse totum intra corpus et ita totum in eo mansisse, ut corpus ipsi sufficeret*. Mansit in eo, sed eo non fuit circumscriptus. (ст. 2). Нельзя не удивляться тому, что *sinus Mariae obstupescit me quod suffecerit tibi, Domine, et te complexus fuerit*. Angustior erat tota creatio ut involveret amplitudinem tuam, Terra et coelum nimis exigua erant, ut his veluti duabus alis tua divinitas tegetetur. Angustior pro te erat sinus terrae et latior fuit sinus Mariae. *Habitavit in sinu Mariae et in sinu ejus sanavit* (homines). (ст. 11). Въ этомъ поэтъ видитъ выраженіе неизреченной любви Единороднаго къ падшему человѣку. *Bonitas tua infantem te fecit, bonitas tua hominem te fecit* (ст. 3). *Amore suo factus est Mariae Unigenitus, qui est deitatis Unigenitus, Nominis proles factus est Josephi, quum proles sit Altissimi*. (ст. 4).

Въ четвертомъ гимнѣ изображается допросъ Иродомъ восточныхъ мудрецовъ: *ubi est filius regis?* (ст. 6); избіеніе Вифлеемскихъ младенцевъ—*occisi fuerunt infantes propter nativitatem tuam, omnium vivificatricem* (ст. 1) и бѣгство въ Египетъ. Яркими красками поэтъ рисуетъ ужасныя злодѣянія Ирода и его сообщниковъ, убивающихъ невинныхъ младенцевъ, какъ бы безпощадно скашивающихъ нѣжные цвѣты. *Messuerunt satellites in Bethleem flores tenetos, ut cum eis simul periret semen recens, in quo latebat panis vitae. At fugerat spica vitae, ut fieret manipulus tempore messis*. (ст. 17). *Iverunt satellites in paradisum fructibus praecocibus plenum; excusserunt flores e ramis, flores et gemmas destruxerunt; victimas innocentes, se inscio, perturbator obtulit. Vae ei, beatae illae*. (ст. 18).

Въ пятомъ гимнѣ изображается радость церкви по случаю столь великаго и славнаго праздника (*magnum et praeclarum festum*) рожденія Христа, Котораго Архангелъ благовѣствуетъ (ст. 17), ангелы славословятъ (ст. 2), волхвы Ему поклоняются и дары приносятъ (ст. 3), младенцы исповѣдуютъ (ст. 4) и возвѣщаютъ пророки—Исаія (ст. 5), Михей (ст. 6), Данилъ (ст. 7) и Давидъ (ст. 8). Блаженна Дѣва, родившая Его: *Beata puella, quam dignam sua in habitatione et vicum suo domicilio dignum habuit Dominus* (ст. 12).